
1 
 

 

 
      BASHKIA KORÇË 

 

 

 

Data: 06.07.2023 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMINE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

Ndertim i palestres se shkolles "Sevasti Qiriazi “ 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Punime ndërtimi për palestra 45212222‐8  

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

11.263.620 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

njëzet)lek,pa tvsh. 

 

Vlera me tvsh është:    13.101.626 (trembëdhjetë milion e njëqind e një mijë e gjashtëqind e 

njëzet e gjashtë)lekë 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor BASHKIA KORÇË ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 
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KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020,2021,2022, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës. 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve 

ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës, prandaj është kërkuar 

që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se 40 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin 43 pika 2c  dhe nenin 55 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimittë Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera 

tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". 
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2.2Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  vlera  limit e kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

1. Formularin  e vleresimitsipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

2. Kontratë 

3. Situacioninpërfundimtar;  

4. Aktin e kolaudimit; 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

1. Kontrate; 

2. Situacioninpërfundimtar;  

3. Aktkolaudimi; 

4. Faturatatimore 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55 pika 4 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 30 % të vlerës së fondit 

limit, për një objekt të vetëm, ose jo më e vogel se vlera limit e kontratës që prokurohet , për punët 

totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave kufi të përcaktuara në nenin e 

sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më 

sipërcituar dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me 
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qellim njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e ngjashme 

 

 

2.2.2Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë , e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Kategoria Klasifikimi  Emertimi i kategorise 

N.P – 1   A                        Punime germimi ne toke 

 

N.P. 2                 A                           Ndërtime civile e industriale        

        
 N.S – 1       A       Punime për prishjen e ndërtimeve.  

 

NS-12                  A                   “Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit”. 

 

NS –14                 A               Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV       

 

N.S – 18               A          Punime topogjeodezike 

 
 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin39, pika 6/a, të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,ligjin nr. 8402 datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të ndërtimit" të ndryshuar, si dhe Vendimin e Keshillit të MinistraveNr. 42 datë 

16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridik që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”,i ndryshuar, Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale që 

parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e punimeve, objekti kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente. 

Kategoritë e kërkuara janëkërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Katego

ria e 

kërkua

r 

 

Pershkri

mi i 

kategori

së sipas 

legjislaci

onit të 

fushës 

Zërat e punimeve që parashikohen të kryhen në 

preventiv, që përfshihen në kategorinë përkatëse 

Niveli i 

klasifiki

mit i 

kërkuar 

për 

kategori

në 

Vlera e 

punimeve që 

parashikohe

n të kryhen 

në preventiv, 

që 

përfshihen 
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respekti

ve 

në 

kategorinë 

përkatëse 

NP1-4 Punime 

germimi 

ne toke 

Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 
0.25m3 shkarkim auto 

 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 

ne preventiv 

dhe qe 

perfshihen ne 

kete kategori 

eshte me e 

vogel se 20 

milion 

N.P-2        

Ndërtime 

civile e 

industrial

e        

2. PUNIME BETONI DHE B/A 

Plinta, trare e bazamente b/a  C 20/25 

Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m 

Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m 

Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 

3. PUNIME HEKUR BETONI 

F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm 

F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm 

Konstruksione metalike te perbera 

4. PUNIME H/IZOLIMI DHE ÇATIE 

Veshje korrnize llamarine xingat 

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm 

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm 

Hidroizolim me dy shtresa mapej dysheme 

Mbulim çatie me panele sanduich 

Mure me panele sanduich t=15cm 

5. PUNIME SHTRESASH 

Nenshtrese zhavori nen plint 

Shtrese betoni C 12/15, t=10cm nen plint 

Shtrese betoni C 12/15, t=15cm me zgare hekuri Φ 8 cdo 

25cm 

Shtrese lluster çimento 1:2 

Shtrese parketi 

Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka 

F V bordura betoni 15x25 cm 

6. PUNIME NE OBJEKTIN EKZISTUESHJE 

Ndertim muri me knauf t=10 cm, me dy shtresa 

Patinim muri me gips knauf 

Lyerje me boje hidroplastike 

Heqje ndriçues tavanore ekzistues 

FV ndriçues tavanor led 
 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 

ne preventiv 

dhe qe 

perfshihen ne 

kete kategori 

eshte me e 

vogel se 20 

milion 

NS-1 Punime 

për 

prishjen e 

ndërtimev

Prishje mur tulle pa pastrim 

Prishje mure beton/arme 

Prishje themel b/a 
 

A, 0-20 

milionë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 
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e.  

 

telefonik

e, 

radiotele

foni TV 

lekë eshte me e 

vogel se 20 

milion 

NS-12                   

“Impiant

e 

teknologj

ike, 

termike 

dhe të 

kondicio

nimit”. 

E. PUNIME KONDICIONIMI 

PUNIME DHE MONTIME 

Montim kondicioner kanalore 

Montim Aspirator 6000 m3/h 

Montim grila dergimi 2DR 100*20 

Montim grila kthimi 2Dr 50*20 

F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 

600mm 

F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 

500mm 

F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 

400mm 

F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 

300mm 

F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 500mm 

F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 420mm 

F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 320mm 

F.V Kabell elektrik + tub kondensa 

 

  1. Sistemi zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit  

An.14 Montim Detektore tymi/nxehtesie i adresueshem 

An.15 F.V. Butona manual te lajmerimit te zjarrit 

2. a-

116 
 Montim Sirene e brendshme audio-vizive 

2. a-

117 
Montim Sirena te jashteme audio-vizive 

An.15 
Montim Central Alarmi Zjarri, analog, i adresueshem, 

rack mounted, me 1 loop 

An.16 Montim Permutator telefonik me tre numra 

An.17 
F.V. Kabllo Cu, JE-H(St)H FE180-E30 Communication 

Cable, ngjyre e kuqe, 2x2x1mm2 

2.480/

2 
F.V. tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm 

2,487 F.V Kuti derivacioni plastike 

An.18 Konfigurimi, programimi sistemit, Labeling, start up 

4,164 F.V.konstruksione te vogla elektrike  
 

 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 

eshte me e 

vogel se 20 

milion 

NS-14 Impiante 

të 

brendsh

me 

elektrike, 

telefonik

e, 

B. INSTALIMET ELEKTRIKE  

1. Ndricues (montim) 

Montim Ndricues projektor me llampe LED-T 400W 

Ndricues  emergjence,1x18w,IP65 

Montim Ndricues pllafonier muror 1x60w 

Shuma 1 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 

eshte me e 

vogel se 20 

milion 



7 
 

radiotele

foni TV       

 

 

2. Celesa, Priza 

F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Vimar" 

F.V kuti suport & pllake 3 modular 

F.V kuti suport pllaket 4 modular 

F.V priza shuko universal 16 A  

F.V priza 3 fazore, 400V, 16 A, j/m, me gjithe kuti e 

elemente te tjere, komplet 

SHUMA 2 

3. Kuadro elektrike 

F.V. Kuader kryesore komplet me gjithe automatet dhe 

paisjet e tjera si ne projekt 

SHUMA 3 

4. Percjellesa dhe Kabllo 

FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 

S=3x1.5mm2 

FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 

S=5X6mm2 

FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 

S=3X2.5mm2 

SHUMA 4 

5. Tubo, kuti shperndarese, kanalina 

F.V tub plastmasi rixhid me gjithe aksesore dhe grapeta 

Ø 40mm 

Aksesore per fiksimin e kabllove vertikalisht        ( 

morseta metalike me shtrenguese dhe mbrojtese kablli) 

Clamp clips me seksione te ndryshme 

Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m 

Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm 

F.V.konstruksione te vogla elektrike  

Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm, mbi catine 

me sanduich 

F.V. shtiza rreufepritesi Zn d.16, l=0.5m 

F.V. shkeputes tokezimi 

F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 

F.V.konstruksione te vogla elektrike  

 
 

NS-18 Punime 

topogjeo

dezike 

Është kërkuar për arsye të zbatimit të  rilevimeve 
topografike që kërkojnë mjete dhe organizim të veçantë 
dhe punimeve topogjeodezike në objekt 

A, 0-20 

milionë 

lekë 

Vlera e 

punimeve te 

parashikuara 

eshte me e 

vogel se 20 

milion 

 

2.2.3.Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, sidhetëfigurojënëlistpagesat e 

shoqërisëminimumi per muajin e fundittedeklaruarnga data e hapjes se ofertavesi më poshtë: 
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 Inxhinier Ndertimi                   1 (nje) 

 Inxhinier Elektrik        1 (nje) 

 

Per te vertetuar personelin kryesor duhet: 

 

I.diploma  

II- kontrata e punes  

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

 

2.2.4 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë),te perfshire ne listpagesat e 

shoqërisë minimumi per muajin e fundit te  deklaruar nga data e hapjes se ofertave si më poshtë: 

 Inxhinier topograf 1 (një) 

 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet 

I.diploma  

II- kontrata e punes  

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

2.2.5 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar,te perfshire 

ne  listpagesat e shoqërisë minimumi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave si më poshtë: 

 

1 (një) teknik impiante ngrohje-ftohje (per instalimin e kondicionereve) 
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Për stafin e sipërcituar të paraqitet 

I.Kontrata e punes 

II. Dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, të lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve), 

 

 

 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, VKM Nr 42 date 16.01.2008 “Per miratimin e rregullores per 

kriteretdheprocedurat e dhenies se 

licencaveprofesionaletezbatimit,klasifikimitdhedisiplinimittesubjektevejuridikeqeushtrojneveprimtari

ndertimi, si dhe ligjin 8402 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit” date 

10.09.1998 i ndryshuar, Udhezimit Nr 2 date 13.05.2021 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”,i 

ndryshuar. 

 Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: 

 

Stafi i mesiperm kërkohet në bazë të vlerësimit të preventivit dhe të grafikut të punimeve. 

 

-Kerkesa ING.NDERTIMI  eshte vendosur per arsye se ne preventiv jane parashikuar punime 

ndertimore 

-Kerkesa per ING . ELEKTRIK ështe vendosur per arsye se ne preventiv jane parashikuar punime 

elektrike  

-Inxhinieri topograf është kërkuar me qëllim realizimin e rilevimeve topografike te domosdoshme gjatë 

zbatimit. 

-Kerkesa per nje punonjes te specializuar “1 (një) teknik impiante ngrohje-ftohje (per instalimin e 

kondicionereve)” eshte vendosur per arsye se ne preventiv janë parashikuar punime kondicionimi. 

 

 

2.2.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 15 persona, dokumentuar kjo me Vertetimin e pageses se 

sigurimeve shoqerore dhe shendetesore nga administrata tatimore dhe listpagesat e Kontributeve te 

Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi per muajin e fundit 

te deklaruarnga data e hapjes se ofertave. 
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Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 

2.2.7Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

 

Lloji i Makinerive  Sasia  Pronesia 

Kamion me  kapacitet mbajtes  

deri ne 5 ton 

Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Eskavator me goma Cope 1 ne pronesi ose me qira 

Autobetoniere Cope 1 ne pronesi ose me qira 

 

Si deshmi per plotesimin e kesaj pike Operatori duhet te paraqese: 

-Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet, certifikata e pronesise , leja e 

qarkullimit,certifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit. 

Kur jane me qera te paraqiten:  kontrata e qerase vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

kontrates objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit ,certifikaten e pronesise, 

certifikaten e kontrollit  teknik dhe siguracionin e mjetit. 

-Per mjetet dhe pajisjet e tjera qe nuk shenohen ne regjistra publike  ofertuesi duhet te paraqesë 

dokumente qe vertetojne pronesine e mjeteve/pajisjeve dhe ne rast se jane me qera duhet te kontrata e 

qerase vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi e shoqeruar 

me dokumentacionin qe verteton pronesine e tyre. 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 
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Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe mjetet e 

pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që 

mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e 

kontratës, janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht:  

 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, 

janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht sipas Vendimit nr. 629, datë 15.7.2015, 

“Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre 

(ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018) dhe Udhëzimit nr.2, datë 08.05.2003, ”Për klasifikimin dhe 

strukturën e kostos së punimeve të ndërtimit”. 

 

Numri i stafit kryesor dhe  mbeshtetes eshte llogaritur ne baze te zberthimit te  grafikut te punimeve dhe 

Zberthimit te preventivit dhe natyres se objektit, numri prej 15 personash përfshin personelin kryesor, 

drejtues teknik, stafin mbeshtetes dhe numrin e punëtorëve të thjeshtë përllogaritur nga zbërthimi i preventivit, 

grafikut të punimeve dhe natyrës së objektit. 

 

Konkretisht nga  llogaritjet e bera nga specialisti i fushes rezulton se : 

 

Sasia e oreve t epune ssipas manualit dhe analizave teknike eshte 6245 ore. Llogaritja e numrit te 

punonjesve ne varesi te oreve te punes dhe afatit te kontrates eshte si me poshte 

Totali orë pune + orë makineri  6245 

Ditë pune (orë pune/8) 781 

Nr. i punëtorëve (ditë pune/22*3ditë) 12 

Ing elektrik 1 

Ing ndertimi 1 

Ing topograf 1 

Numri i punëtorëve gjithsej 15 

 

 

Lidhur me mjetet edhe pajisjet teknike:   

Pajisje dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të mundësisësë operatorit për përmbushjen me sukses të 

kontratësKy kriter u vendos duke patur parasysh natyren dhe volumin e punimeve te parashikuara ne 

preventiv . 
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Lloji i Makinerive  Sasia  Argumentimi 

Kamion me  kapacitet mbajtes  deri 

ne 5 ton 

Cope 1 Nevojitet per per transportin e materialeve 

te ndertimit 

Eskavator me goma Cope 1 Nevojitet per realizimin e punimeve të 

gërmimit. 

Autobetoniere Cope 1 Nevojitet per tranportin e betonit 

 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin 

qartë kërkesat e autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që do 

të përdoren, si dhe kërkesa të tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të punës, 

në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, pika 2, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo 

referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Specifikimet Teknike per kete procedure janë hartuar nga specialistë të fushës dhe  jane konfirmuar 

dhe venë në dispozicion për njësinë e prokurimit  nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te 

Zhvillimit te Teritorit. pjese perberese e struktures se Bashkise Korce,në përputhje me detyrat 

funksionale  qe ajo ushtron.  

Specifikimet teknike janë sipas materialit i cili eshte publikuar sebashku me dokumentat e tenderit. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

  


